PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER N.º 049/2004

DATA:  29/03/2004

ASSUNTO: PROJETO DE LEI Nº 034/2004 DO LEGISLATIVO

SÚMULA: PREVÊ A CRIAÇÃO, NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, A COMISSÃO ESPORTIVA DA COMUNIDADE ESCOLAR.

RELATOR: ELSO RODRIGUES

RELATÓRIO: Aos vinte e nove dias do mês de março do ano de dois mil e quatro, reuniram-se os membros da Comissão de Justiça e Redação, desta Câmara para exarar parecer sobre o Projeto de Lei nº 034/2004, do Legislativo municipal, de autoria do vereador Adevanir Pereira da Silva, cuja súmula: PREVÊ A CRIAÇÃO, NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, A COMISSÃO ESPORTIVA DA COMUNIDADE ESCOLAR. Foi nomeado como relator da Comissão o vereador Elso Rodrigues que passa a exarar o seguinte parecer: o Projeto é importante para o setor esportivo escolar do município, pois vem disciplinar algumas pendências em relação ao uso das quadras de esportes das escolas pela comunidade local. O Projeto atende os aspectos do ponto de vista legal e regimental. Assim sou de parecer favorável pela aprovação e deliberação do mesmo em Plenário desta Câmara. Votam com o relator os membros desta Comissão.

	Rudolfo Wick

Presidente
	Adevanir P. da Silva

Membro
	Elso Rodrigues

Membro